
Årsberetning SSK 2023 - 2024 
 
Inden for det sidste år er der rent ledelsesmæssigt sket store forandringer på 
KATEMPRIS. 
Skolen har skullet vise, at den kunne stå på egne ben med en ny daglig ledelse, 
bistået af skolens grundlæggere Anne og Brighton fra langdistancen. 
I vores digitale verden er det for Anne og Brighton muligt at være i kontakt med 
skolen næsten dagligt eller efter behov. 
Skolens økonomi styres af Anne, her fra Danmark, hvor hun p.t. er bosiddende 
sammen med deres to yngste børn. 
Brighton er for en periode på tre år (med mulighed for forlængelse) ansat som 
studieleder på Missionsakademiet i Hamburg. 
 
Pædagogiske møder med den daglige ledelse samt øvrige personale kan ske 
digitalt. 
Det er en stor glæde, at denne overgang med omstrukturering er lykkedes på 
bedste vis. 
Den daglige pædagogiske ledelse varetages af headteacher Ninsiima Joseph, 
mens det administrative ansvar påhviler Brightons bror Danford Katabaro.  
 
Omstruktureringen har krævet en del kræfter fra personalets side, men de er nu 
klar til at gå i gang med nye projekter. Herom senere. 
 
Elevtallet ligger ret stabilt på ca. 258 elever, stadig med en ligelig fordeling af 
piger og drenge. 
135 af disse elever er kostelever, fordelt på 71 piger og 64 drenge. 
 
For øjeblikket er der 36 sponserede elever med hele eller halve sponsorater. 
 
Eleverne klarer sig fortsat godt, dog med en lille faglig nedgang. 
Det arbejdes der ihærdigt på at forbedre, bl.a. ved at holde møder med de 
enkelte klasser for at motivere eleverne til at være mere selvkritiske. 
 
Personalesituationen er ligeledes stabil med 14 lærere og 20 andet personel 
ansat. 
 
SSK har i det forløbne år ikke været en del af eller arrangør af arrangementer og 
events, men har i årets løb haft stor glæde af at have Anne i Danmark. 
 
Anne har holdt flere foredrag om KATEMPRIS bl.a. hos: 
- Gjørtz-arkitekter 
- Sonta, som er et netværk af kvinder, der arbejder for ligestilling mellem 
   kønnene i hele verden. 



- Liens i Lystrup, som har doneret 100.000 kr. til reparation og bygning af  
   nye toiletter. 
 
- Af fremtidige kontakter (i december 2024), skal Anne på Silkeborg 
   Gymnasium, med henblik på, at skabe interesse blandt de studerende 
   for at melde sig som volontører. 
 
- Ana og Anne har afholdt et lille cafemøde, hvor de inviterede naboer og andre  
   fra deres netværk til at kunne nyde lidt musik og høre om KATEMPRIS. 
 
På et bestyrelsesmøde i SSK drøftede vi mulighederne for i fremtiden at 
arrangere sådanne små eller større events. 
 
Søsterorganisationen i Tyskland HELP KATEMPRIS er til stadighed i gang med at 
samle penge ind til skolen. 
De har bl.a. arrangeret et sponserløb, som gav et fint overskud. 
 
I bestyrelsen arbejder vi på, at få yngre kræfter til at tage over. 
I den forbindelse har vi planer om, at etablere en støtte-gruppe – KTEMPRIS´s 
venner - med bl.a. de afgående bestyrelsesmedlemmer, som kan yde hjælp ved 
kommende SSK-arrangementer. 
Alle er velkommen til at være med. 
 
SSK´s medlemstal ligger på ca. 125, incl. ægtepar og firmaer. 
Facebook-vennerne tæller nogle flere, nemlig ca. 500. 
Jeg vil gerne opfordre til, at nogle af disse ”venner” også melder sig som aktive 
medlemmer i SSK. 
 
Som afslutning vil jeg gerne takke medlemmer, foreninger, donorer og 
virksomheder for deres støtte til KATEMPRIS i det forløbne år. 
 
I kan læse mere om KATEMPRIS på vores hjemmeside 
www.katempris-skolen.dk 
 
Senere vil Anne fortælle om skolens situation netop nu, og vise billeder og 
videoklip af børnenes hverdag. 
 
 
Beretningen overdrages til dirigenten til debat 

http://www.katempris-skolen.dk/

